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denne Samling 홢1- ment ogsaa paa dette 
Punkt at kunne; acceptere Ændringen, 
især der med Hensyn til Foreningen 
af Embedet paa Fanø og Retsbetjent- 
embedet i Esbjærg skal træffes nærmere 
Bestemmelser i 'sin Tid ved særlig Lov, 
hvorved der da formentlig vil kunne tages 
noget Hensyn til Fanøs Interesser. 홢 Jeg 
skal saaledes paa Udvalgets Vegne. tillade 
mig at anbefale Lovforslaget til Vedtagelse 
i den Skikkelse, hvori det foreligger fra 
Folketinget. ;; 

" I i i den r ig smiMs te rén f^a r f c^é^ ;  Jeg 
skal udtale en Tak til det ærede Udvalg, 

. I . , fordi det ved {sin Tilslutning til Lovforsla- 
get i den Form, hvori det foreligger ved- 
taget i Folketinget, har gjort det muligt at 
se dette Forslags, Skæbne I afgjort i den 
Retning, som jeg har ønsket i indeværende 
Samling, saaledes at vi nu kunne komme 
til Ende med denne Sag, dér saa længe 
har staaet paa Dagsordenen. Jeg kan 
meget godt forstaa, at det ærede Udvalg 
har næret Betænkeligheder ved at gaa med 
til den Ændring, som Folketinget har ind- 
ført i "Forslaget, og jeg kunde ganske sik- 
kert for mit Vedkommende ogsaa meget 
have ønsket, at Folketinget havde sluttet 
sig til Forslaget, som det forelaa vedtaget 
af Landstinget, altsaa særlig med den Be- 
stemmelse, som fandtes i; Landstingets Af- 
fattelse af 8'2 om Oprettelse, af et Borg- 
mesterembede, der; straks besattes endeligt. 
Naar jeg for mit Vedkommende har ment 
at kunne gaä. med. til den Ordning, Folke- 
tinget har 'vedtag'et, at Embedet besættes 
foreløbig, ved .Konstitution, -er det, fordi 
jeg derved i  Sammenligning med .'.det̂  op- 
rindelige Regeringsforslag, ,ser e1). ikke 
ringe Fordel ved Oprettelsen af dette sær- 
lige, ny Embede,, hvorved det altsaa gøres 
muligt at f aa en Embedsmand, der 
udelukkende beskæftiger .'sig med den, 
ny" Købstads kommunale Styrelse, et Mo- 
ment, jeg maa lægge stor Vægt paa. 
Og' da min ærede Kollega Justitsministeren 
for sit Vedkommende ; har overvundet Be- 

: . tænkelighederne ved den Betingelse, som 
fra Folketingets Side er bleven knyttet til 
denne Ordning,  alt eventuelt Fanø Birk 

: henlægges til Retsbjetjentembedet i Esbjærg, 
naar Fanø Birkedommerembede bliver le- 
digt, tror jeg ogsaa at kunne anbefale det 

; høje Ting at vedtage. Forslaget i den fore- 
liggende Skikkelse. , 

H ø s t  Ja, naar jeg har bedt om Or- 
det, er det foranlediget ved et Telegram, 

" 홢 I jeg modtog , umiddelbart før Mødet , fra 

Nordby Sogneraad paa Fanø. Dét inde- 
holder Jen indtrængende Anmodning til det 
nøje Ting om ikke at berøve Fanø Birke- 
dommerembédet derovre. Jeg véd ikke, af 
hvilken Grund j eg har faaet Telegrammet, 
da j eg ikke ,er Medlem af Udvalget men i 
hvert Tilfælde er det jo kommet saa sent, 
at det ikke har været muligt for mig at 
konferere med Udvalgets Medlemmer an- 
gaaende Indholder og nu befinde vi os jo , 
tillige paa et saa sent Stadium af Lovfor- 
slagets Behandling, at der ikke vil kunne 
gøres nogen Forandring deri, selv om man 
maatte ønske det. Jeg kan heller ikke 
indse andet, end at, cla Lovforslaget gaar 
ud paa, at denne Forening af Fanø Birke- 
dommerembede med Herredsfogedembedet 
i Skads Herred Og Byfogedembedet i Es- 
bjærg skal ske ved Bestemmelser, der træt- 
fes ved særlig Lov, kan der ikke være no- 
get forløbet ved at vedtage .det, idet saa 
Spørgsmaalet kan tages op til den Tid. 
Jeg har ikket villet undlade at henlede 
Tingets Opmærksomhed ; paa dette Ønske,<. 1 
som kommer fra Nordby Sogneraad, idet 
det maaske kan komme under Overvejelse, 
naar Spørgsmaalet om Inddragningen. af 
Embedet i sin Tid maatte foreligge. 

. Justitsministeren (Bump): I Anled- 
ning af de Udtalelser, der ere fremkomne 
angaaende Lovforslagets Bestemmelse om, 
at Birkedommerembedet paa Fanø skal 
forenes med Embedet som Byfoged og 
Herredsfoged i Esbjærg, skal jeg gentage, 
h-vad, jeg udtalte i det andet Ting, at det 
ikke...er, uden Betænkeligheder, at jeg er I I . 
gaaet med til en saadan ,Ordning, 'af Hen- 
syn dels til; Emhedet i Esbjærg, dels til 
Embedet paa Fanø. . Hvad det første an- 
gaar, kan man ikke sige andet, end at et 
Embede; med . en Købstad, som har 13,000 
Indbyggere, og en Landjurisdiktion paa 
mellem 5홢6,000 Mennesker, kunde synes 
tilstrækkelig stort, og selv om Fanø, Juris- 
diktion ikke har noget stort .Indbygger- 
antal, har deri dog 3,200 Indbyggere og 
vil altsaa kunne forvolde en .ikke ubetyde- 
lig Forøgelse af Embedsforretningerne i 
Esbjærg. Men jeg hår maattet indrømme, 
at saaledes /som Forholdene stille sig i 
Øjeblikket, nemlig naar Retsbetjenten, bli- 
ver fuldstændig fritagen for alle kommu- 
nale : Forretninger, bliver Embedet ikke 
større, end at en dygtig Retsbetjent kan 
overkomme det. 홢 For Fanøs Vedkom- 
m nde er det og maa det altid være ret , - I I 
ubehageligt, efter at den har udgjort en 
særlig Jurisdiktion og har haft Retsbetjell- 
ten boende i sin Midte, at blive henvist '' 


